ſua intima te traxerit mētium transformator ieſus: primū quod iniquitas ſit dotaliciū quo ſponſus ſāquinū tibi fuit in doloribus crucis amaris tā mētis q̄ ſue dulciſſime carnis: & in ipſis tanq̄ in immēſo oceano imēſurabilis & dolorati amoris totā teiſā ſubmergere: & ibi doloroſū lamētū aſſume. d. Veni in altitudine maris: & tēpeſtas dimerſit me. Et cōtēplare illud mare magnum & ſpacioſum manibus ad natandum. In quo reptibilia omnium anxietatum & dolorum omnīū electorū qui in eius corporis uirtute manibus & pedibus reptando p̄cedunt: quorum nō ē numerus. Et ſi ī hoc mari pene per gratiam xp̄i ieſu tota imerſa quātū ipſe donat ſcrutata fueris inumeras & imēſas doloris rationes cordis eius: & guſtaueris abſinthium amaritudinis eius ſtatim ne te demergat tempeſtas aque amoroſus ſponſus ieſus te faciet ſaltare ad mare ſue abyſſalis & imenſurabilis glorie deguſtande: ut aperte cognoscas q̄ ſecundum multitudinem dolorū ſuorum in corde ſuo cōſolationes eius perſone diuine clarificauerūt animam eius. Et aperte tibi oſtēdet in ipſo eſſe cōpletum: quod dominatur a mari uſq; ad mare: & quod per plenum donum uoluntatis inſlāmate & in dei perſona unite ē ſimul mare imenſurabilis pene: & inestimabilis glorie. Et ſic in teiſo ſenties quod in ipſo cōtēplaris: hoc eſt mare uitreū & mixtū igne. Apoc. xv. **Supra** quod ſtatim electi uictores habentes cytharas dei & cantantes canticum moyſi ſerui dei & canticum agni: ubi ſimul pietas amoris chriſti ieſu intolerantia p̄ſionum pro amore dei & ſalute electorum & imēſitas glorie collata ieſu canitur ab electis in cythara mortis & in iubilo exultationis ſecundum concordiam utruſq; teſtamenti ut clare uideatur in mari uitreo: quod etiam per euidentiam uirtuti aperte .x. cap. uocatur ſimile chriſtallo. In hoc mari aīa dum eſt in uia in ſummo perfectionis apice baptizatur ſemper: tamen nubes aſſociatur mari prop̄ defectum uifionis aperte: ut ſic ſtatus uie & patrie diſtinguantur. In hoc deſerto ſolitudinis cura dilecto ieſu cōmorare anima mea toto quadrageſenario tempore peregrinationis: donec ad quinquageſimū glorie tranſſeraris. Scias autem q̄ non niſi te ſpiritu ſancto ducēte exēplo & merito ſp̄ſi tui ieſu ad illud poteris peruenire. **Secūdū** at̄ quattuor tibi predicta diſtincte attendas

Primum oſculum pedū

Secūdū faciei

Tertium transformationem intra cor ſuum in mare amarum

Quartum reſultationem in mare uitreum ſplēdidiffime glorie.

Volo intra quadruplex deſertū ſp̄u ieſu me adiuuante te ducere

Primū ē aſteritatis ſuſtinentia

Secūdū ē religioſitatis eminentia

Terium ē exceſſus cōtēplationis extaticę

Quartū ē ſtatus cōſciētie trāquillate

Et ista quattuor deserta representant: p̄ ea q̄ i deserto sensibilibiter discernuntur secūdm quadruplicē ductionem: agitationem: expulsionem spiritus sancti: hec enim tria de spiritu iesu dicūt. Mat. iiii. Ductus est: luce. iiii. Agitebatur a spiritu. Mat. p̄mo Expulit eum spiritus. Vt autem itelligas q̄ absq̄ dubio spiritus iste est spiritus s̄ctus lucas p̄mittit. Iesus autem plenus spiritu sancto regressus est a iordane: & agebatur a spiritu in deserto ita q̄ Spiritus timoris & fortitudinis ducit ad primū Spiritus scientie & consilii ducit ad secundum Sp̄s intellectus & pietatis ducit ad tertiu. Sp̄s sapientie introducit ad quartum

Diuersimode enim combinari possūt dona spiritus sancti. P̄mū autem desertum est penitentie: quia sicut in deserto est inopia uictualiu: copia spinarum & ueprum: secreta cubilia animaliu: Sic in penitentia uera debent esse

Refectionis paritas

Tribulationis asperitas

Et proprie considerationis puitas & prauitas

Propter primum dicitur Hieremie secundum. Miseratus sum tui miserans adoleſcentiam tuam & charitatem disponſationis tue: quando secuta es me in deserto in terra que nō seminatur sanctus israel domino premitie frugum eius. In terra que non seminatur non abundant uictualia. Miseretur ergo dominus illius qui ex timore offensionis preterite sibi subtrahit delectabilia carnis: & hunc finalē timorem adiuuat spiritus fortitudinis ut penitens manum mittat ad fortia auſteritatis. Et hic incipit spiritualis uita: secūdm illud ad Roma. octauo. Si spiritu facta carnis mortificaueritis uiuetis. Et tunc ex paritate refectionis efficitur sanctus contra inquinamenta carnis Israhel uidens deum miserantem patrem & puniētem iudicem & adiutorē fortem contra ignorātiā cece mentis. Et tūc premitia frugū eius: idest presentia sancte conuersationis & austere operationis eius sunt domino presentate per recognitionē beneficii ab eo: ut in merito iesu se in chore sentiat: & eius honorem intendat. Propter asperitates tribulationum & tētationum que penitentem comitantur: dicitur. Exo. xv. q̄ filii israel de mari rubro egressi fuerunt in deserto sur: ambulauerūt q̄ tribus diebus per solitudinem: & non inuenērūt aquā donec uenerent in marath ubi inuenērūt aquas amaras quas propter amaritudinem bibere nō potuerunt: donec immisso ligno in dulcedinem sunt conuerſe. Egressus enim de periculosa conuersatione preteriti scelens: quasi rubri maris & in ceden tibus per desertum penitentie triduo: confessionis contritionis & satisfactōis occurrunt angustie tēptationis multiplicis: Sicut in ps̄. dicitur: Ostēdisti populo tuo dura. Nec potest hec aqua bibi: eo q̄ in portabilis eis penitētia & amara. Sed cū ad memoriam reductur lignū crucis & amaritudo quā portauit iesus pro nobis: ex sola misericordia compassiōnis ad nos dulcescit omnis amaritudo tribulatio

nis: & uerificatur illud propheticū. Computrescent gū afatie olei: ideoq̄ de benedicta cruce cātam Dulce lignum dulces dauos: & c. Propter tēptationem dicitur. Mat. i. Surgens iesus abiit in desertum loci ubi q̄ orabat: quia sicut fere solent per diē euagari per nemora: de nocte repetunt secreta cubilab. penitēs a peccatis surgēs: & distractionis relinquit ad secretum conscientie debet redi: & semetipsum considerando in dignum: post orationis suspirii in spe uenie potest requiescere tamq̄ in secreto cubili. Secundū desertum ē eminētia reglaris uite. In deserto enim est  
Hominum solitudo  
Florum pulchritudo  
Auium cantantium dulcedo

Quia in religione debet esse reclusio sensu & separatio a conuersatione hominū maxime pentum propinquorū: pulchritudo & odor uirtualium explorum. Contentus cōcors & suavis dulcedo spiritualium promissionū propter quod dicitur. Exo. tertio. Cū minasset moyses gregem ad interiora deserti: apparuit ei dominus: q̄ diu autem moyses mixtus egyptiis fuit: non apparuit ei dominus: qui curis secularibus & parentum affectionibus impeditus: non est ad perfectionem religionis aptus. Nec feratur instantia q̄ religiosi paupertas multum talibus imiscetur: quia cū lachrymis cōminandum nunc qliter intestatus est status: quāter prostrata religio. Et qui optimus est in eis qui si spina de sepe: h per corruptionem statuū dico. Alas multe seculares persone perfecte hodie sunt per mundum disperse: quorum consilio & exēplo in lunt regi religiones relaxate. Et ideo uolētibus perfectionem ascendere oportet non attendere hōminum relaxatorum exēpla: & diligenter attendere quid dicunt antiquorum patrum reuelatione instituentium regulas & ab ipso dicta & exēpla suam conuersationem formare. Hec sunt hōia interiora deserti: quia communis transgressio ueritatem regularem abscondit: & sanctorum patrum exēpla desertauit. Questum enim reputant pietatem & abundantiam spiritualem ordinatione religionum carnaliter parētum suorū: charitatem & pietatem obseruantie preceptorum. Cōtra quā hieronymus dicit: per calcatum perge patrem: ab calcatum perge matrem: genus pietatis est impio esse pro christo. Et beatus Anthonius mōach conuersantibus iuxta parentes quantumcūq̄ in exteriori conuersatione religionis & bona intentione ibi morantibus dicit: q̄ aſuperno iudice in eū computabuntur numero: quorū tribulationibus & consolationibus uariant in animo. Quidē dicemus de illis qui & oino turbantur & factio implicuntur: & parentibus suis & amicis resistētibus aduersantur uerbis: signis: discursibus: ab aliis in laribus & populis & a suis fratribus eis aperte similes cognoscuntur: primo quod peius ē mōti reperiuntur qui tanto sunt studiosiores & p̄ti

ptiosiores ad male tractandum: referendum & pcurandum quanto sub habitu religionis occultantur a ceteris: & quanto minus timent: q̄ propter reuerentiam sui ordinis manus eis ab hostibus iponantur ultrices. Et quia non onerantur de portatione armorum: & leue ē eis iacula mittere in deordinatione uerborum. Cōmixti. n. sūt inter gētes & c.

Moyſes ergo sanctus assumptus de aquis egypti. i. religiosus conuersus a uanitatibus mūdi iminet gregem ad interiora deserti. i. cogitationum suarum studium conuertat & contutum ad obseruatiam regule & status promissi recogitās quales fuerunt fundatores primi. Et ibi apparebit sibi dominus in igne flāme rubi. Et uidebit q̄ ibi est gratie lux: sed nō cōbuntur rubus: uidebit ibi expresse q̄ in regula & paternis exēplis ē ignis diuini amoris & lux ueritatis que propter malitiam filiorum nō pōt cōburere spinas deformationū & punitionis regule: & resistentis conatus. Et ideo audit dominum sibi dicentem. Solue calciamenta tua. i. dissolue a te exēplū imitande exēplaritatis: transgressio- nis & relaxationis cōmunis: qui eorum exēplo male calciatus recedis: locus enim in quo stas idest status in quo pro perfectione consequenda te locas: terra sancta ē: quia regula firma & imobilis plena sanctitatis: consiliis & preceptis. Utinam deus talē iueniat super quem similem educationem fatiat de filiis suis a malitia huius tēporis illi quē moyſes fecit de filiis israel tyrāide egyptiaca tribulatis. Nō minus enim nunc q̄ tunc affligitur spiritus ueritatis: quia in luto & latere & palearum recollectione pro edificandis uanitatis edificis opprimuntur: & in uoluptuose discursu flumini per carnis prudentiam submerguntur omnes qui onitū generis masculini. Sed dimissis lamentis transgressio- num ad considerationem illius qui gregem ad interiora deserti minauit: conuertamus stilū cui optime conuenit quod dicit iob. xxxix. Quis dimisit onagram liberū & uincula eius quis soluit? Onager ē asinus siluester: qui onera leuia regule & sua uia per cōmunē trāsgressionē siluestricata libenter assumit: & maculis distractionū & iperfectarū intricatonū que sūt uerā onera ē solutus. Sed q̄ hoc est ualde mirabile q̄ iuuenes in medio iperfectoz senū uoluti eorum consiliis & exēplis sciant se ab eorū iperfectiōe excutere: & ad perfectionē regule anhelare. Ideo dominus ponit hoc i hoīe: quia ualde rarum ē & difficile: & nūq̄ nisi dei munere: quo recepto facile ē & dulce. Enumerat autē dominus munera que tali aīe cōfert: cū ait. Cui dedi i similitudine domū: q̄. i. intelle. ctū & affectū eius auertit ne sequeretur cōe relaxationis malū: & pacifice & quiete sequeretur solitarius sue professionis uotum: & tranquille inhabitaret. mentis secretū p custodiam sensuum: & tabernaculū eius in terra salu- ginis. Saluſgo sitim accēdit: & desiderū talis anime ad imitationē christi uite inflāmur continue & semper sitit ad maiorē christi cōformitatē attri-

gere. Attendendū ē autē q̄ dominus ē in solitudine: q̄a habitū mentis sue stabiliet fixe ut dictum ē in regule obseruatione que propter causas predi- ctas solitaria ē effecta. Tabernaculū uero ē in terra saluſuginis: quia desideria eius & actus qui ad modum tabernaculi uariantur semper sunt in ardoribus & suspiriis uite cruciformis. Sequitur. Cōtem- pnit multitudinē ciuitatis: quia non dimittit uiam perfectionis propter transgressionem multitudi- nis. Clamorem exactoris non audit. Exactor ē uē- ter & tota uita carnalis. Cuius uocem necessitatis ita audit in necessariis nutriendo carnem ut damo- rem exactoris spernat a superfluis abstinendo & carnis premendo lasciuia. Circūspicit montes pa- scue sue: & uirentia quoq̄ perquirat: quia eminentias christi uite tanq̄ altos mōtes non solum inspi- cit: sed & circūspicit: quia omnes operationes tam christi hominis q̄ diuine dignatiōis: & ex hoc qua- si cuiusdam circularis immensitatis intelligit & ui- rorem mentalis humoris charitatis. i. christi iesu & c̄ in omnibus operibus suis perquirat & in his tā- q̄ in propriis pascuis iugiter mediando se reficit. Propter quod non est mirum si a multitudine ciui- tatis se diuidet quē christi charitas lactat: & ad soli- tudinem ducit: ubi loquitur ad cor eius uerba bo- na: uerba cōsolatoria

Sue. s. uite exempla

Sui interni amoris indicia

Sui ducatus clara lumina

Sui influxus continua adiutoria.

Cui propter tenebras consiliorum ipsum retrahē- tium: ad cuius sequelam quasi singularitatem sup- ficiōsam in intimis cordis clamat. Qui sequit me non ambulat in tenebris. Item q̄ certus sit: q̄ cum sit talis: q̄ hec non ē reprehēnsibilis singularitas: sed uirtualis cōmunitas: quia hoc est sequi consilium principis hoc est primi patris fundatoris francisci immo pncipalis fundatoris christi: & est seruare statum uniuersalis consilii professionis cōmunis. Aliter autem si propterea suam relaxationem uo- cant uiam cōmunem: quia est plurimum: & hanc sin- gularem: quia est paucorum: tunc uia transgressio- nis: est uia cōmunis & laudabilis: & uia perfectio- nis erit uitiositas singularis. Et quis nisi cecus au- deat hec dicere. Via ergo uere cōmunitatis lauda- bilis est obseruantia promisse professionis. Secū- do ad similitudinem florum pulchritudinis est in ista religione pulchritudo exemplorum sanctorū uiuorum. Sicut enim in deserto inueniuntur multi & pulchri flores: Sic & in ipsa religione in uiris spi- ritualibus gratiose uirtutes: propter quod dicit ps. Pinguescent speciosa deserti. Sicut enim apes pin- guescunt: & mel colligunt in floribus. Sic pruden- tes iuuenes in scōz: senioz: moribus. Sed uel mlti- tudo bestiaz icipit deserta penetrare & flores cō- culcāt & stercoribus fedant. Ita heu mō in multis religionibus statuta regularia per bestialem multi- tudinē prauis moribus conculcant & multis spur-

ciis maculantur: & desertum religionis quod con-  
fueuerat esse infirmis preparatorium: adiutorium:  
presidium uirtutis: nunc propter successione[m] ma-  
lorum inundantium est periculū ibi uiuere etiam  
perfectis

Vix enim inter eos potest obseruari paupertas pro-  
pter abundantiam omnium

Vix puritas austeritas propter deliciae abusum &  
multiplex fecunditatis exemplum

Vix obedientie ueritas propter presidentiū sepe in-  
ductionē ad malū: & ad promissae regule fermētū:  
unde in hoc deserto uidi tantū in habitare malum:  
ut uix possit obseruari perfectio: nisi quasi p[er] dei mi-  
raculū & ducatum. Sicut dicit deuterō .viii. ductor  
tuus fuit. scilicet deus in solitudine magna atq[ue] terribi-  
li. In qua erat serpens flatu adurens ut scorpio atq[ue]  
dypsas: & nulle oīo aque. Qui induxit in nos riuos  
de petra durissima: & cibauit te māna in solitudine  
quia nescierunt patres tui. Illi. scilicet qui te ad ordinem  
adduxerunt. Nam deformati sunt maliciosa trans-  
gressiōe regule: & relaxatiōe uite: recedentes a uia  
primorum patrum: & regule promissae. Et hec soli-  
tudo terribilis. O quot serpentes hic sūt suo ma-  
lo exemplo adurentes: & scorpiones blandimento  
falsae discretionis cruciantes aculeo pessimo. De q[ui-  
bus dicitur Apoc. viii. Et dypsas qui siti occidit: q[ui]  
tam ambitionis q̄ auaritie & gulositatis ipso[rum] est  
infatiabilis appetitus. Contra quem de petra duri-  
ssime passionis iesu riuus aque refrigerantis hanc si-  
tim educitur uolētibus regulam obseruare. Et ideo  
pro deformitatis moribus satis conculcantur flo-  
res primorum parentiū uel patrum: & regularium  
promissionum dicitur. Isa. li. Consolabit[ur] dominus  
syon: & consolabitur ruinas eius: & ponet desertū  
eius quasi delicias & solitudinē eius: quasi hortum  
domini. Consolatur enim domini uis religiosos per  
multiplicē promissionem hereditatis eterne: etiam  
consolabit[ur] ruinas eius: quia licet multum sit diffi-  
cile in casu culpa: tamen pius est eis benignus pater  
tanq[ua]m filii in uenia. Et ponet desertum eius quasi  
delicias: quia istas difficiles regulares obseruantias  
in multas delicias & consolationes conuertit: etiā  
solitudinem eius quasi hortum domini: quia in soli-  
tudinē sepe rationis ab imitatione peruersorū facit  
eos germinare germina uirtutum. Alios etiam san-  
ctos religiosos q[ui] fatigant reformare seipsos: & ali-  
os: consolatur dominus quia eos multorum alio-  
rum conuersione: quasi hortū facit crescere in mul-  
ta uirtutum abundantia: & diuinorum consolatiōe  
bonorum. Ad illud secundum desertum primo  
disposuit spiritus scientie cuius est omnia i suo ua-  
lore ponderare: & gradū omniū cognoscere. Cu-  
ius semitam perficit spiritus consilii: cuius est men-  
tem perficere ad amplexanda cum dulcore & pleua  
obseruatiā consilia iesu christi qui in uotis sancta-  
rum regularum continentur. Et secūdu[m] q[ui] perfectio-  
res sunt regule: perfectius ibi christi consilia obser-  
uantur: propterea euangelica regula tenet simplici

ter gradum sūmū. Tertium desertum est con-  
templationis extaticae. De quo dicitur. Cant. iii. Quae  
ista que ascendit per desertū sicut uirgula fumus: &  
Et hoc desertū sequitur ad secundum anima  
fugiens aliorum consortium eleuatur ad contem-  
plationis donum. In contemplatione autem sunt  
tres dietae: prima est suum defectum plene cogno-  
scere: ut seipsum derelictum uideat ab omni uirtute  
Non solum quia pronus est ad faciendū malū  
difficilis & durus ad reconciliandum dei dona. Et  
ut melius possit humiliari: debet se in tanta malitia  
contueri: q[ui] quasi omnes alios respectu sui uideat  
perfectos. Sicut dicitur. Ioelis secundo. Quasi her-  
tus uoluptatis terram coram eo: & post eum solitu-  
tudo deserti. Tunc hortus uoluptatis ē omnis ter-  
ra coram contemplatore: quādo animas proximorū  
reputat plenas uirtute. Et post eum solitudo  
deserti quia tota uita sua preterita uidetur ut uacua  
omnis boni. Et talis si plene est illuminatus a gra-  
tia: se reputat omnium pessimum. Nec est peritū  
reputando se peiorem q̄ forte sit in oculis deo-  
plici de causa. Prima est: quia ex te semper sic  
quia: si aliter est hoc est ex gratia iesu christi quādo  
non debes tribuere. Secunda est: quia etiā in  
gratia propter tuos defectus quibus eam impug-  
nare debes te reputare nouissimum: etiam respectu  
iesu christi q[ui] sceleratissimi. Sicut dicit. Ber. super. Can-  
Sermone. xxxvii. Quid iquit scis o homo. Si tu  
iste sceleratissimus quem putas horrendū non no-  
do pre te quem forte iam sobrie & iuste & pie  
re confidis: sed & pre ceteris omnibus: sceleratissimū  
q̄ omnium sceleratissimū. Quid scis si te & illis  
bus mutatione dextere excelsi melior quidem  
futurus sit in domino uero iā sit. Et propterea non  
mediocrem: non uel penultimū: non ipsum  
ter nouissimū eligere loco nos uoluit. Sed  
be inquit in nouissimo loco: ut solus uidelicet  
nium nouissimus sedeas: teq[ue] nemini nō dominum  
preponas: sed nec comparare presumas: hec be-

Et supra posuit exemplum de ostio depressio-  
quod intrāti non est periculum multum se in-  
re: sed si uel modicum se plus exerit statim fra-  
tem & caput quassat: ad quod uitandum est con-  
siliū iesu se nouissimum omnium reputare in  
deserto. Sicut dicit primi. Mach. ii. descēderūt ma-  
ri querentes iudicium & iustitiam i deserto: in  
enim defensu est iudicium discussionis sui: & ius-  
tia sanctificationis dei. Et talem humilitatē dem-  
strant sancti angeli posse reperiri i anima uel  
ne mortali: & hanc reputant sublimeriter ascendit  
in omni perfectione: unde etiam dicunt. Quae  
ista que ascendit per desertum ideo est per sue  
bilitatis continuum aspectum & etiam genuit  
Et quia anima que totaliter deficit in seipsa  
tam assumitur a benedicti iesu misericordia. De  
quitur secunda dieta: que quidem est continua  
templatio excessui iesu morientis & passionati  
nobis. Sed in hac anima: a seipsa excedit & in

de  
fa  
tu  
ait  
ru  
cel  
te  
est  
loc  
aut  
sue  
Da  
tis  
tur  
in a  
soli  
nar  
def  
floi  
mi:  
inir  
secū  
ris  
cog  
fixu  
do i  
sub  
obf  
se in  
bus  
gnu  
usq[ue]  
dole  
dere  
fert  
ame  
q̄si i  
Thu  
tem  
Infe  
ptu  
lesti  
fecti  
con  
nun  
rum  
ris. I  
ctus  
flān  
mer  
rum  
nhi  
mer  
quic  
ame  
mi  
Et h  
repu

74  
75

dolores transit & continue in sua cruce habitaculū facit. Iste est excessus q̄ moyses & helyas loquebatur cum christo in monte transfigurato: loquebatur lucas de excessu quem completurus erat in hierusalem. Et quia anime in se deficienti utile ē & necessarium & delectabile in christi passione & morte morari: ideo cum petro talis anima dicit. Bonū est nos hic esse. Hec sunt enim illa munitissima loca de quibus legitur primi Re. xxiii. Morabatur autem dauid in deserto in locis munitissimis: manū sitq; in monte solitudinis ziph in monte opaco. Dauid enim noster manu fortis iesus in suis deuotis filiis: quos in suam mortem transformat: moratur in locis munitissimis sue uictoriosissime crucis in altitudine sui cordialissimi doloris. Recte dicitur solitudo ziph: que interpretatur florēns uel germians: licet enim quo ad sanitatem corporalem ibi defloruerit quo tamen ad pugnam triūphalē ibi floruit rosa martyrii lilium candentis ai & purissimi: uiola humilis indulgentie & patientie respectu inimici: & ex his omnibus germinat multitudinē secundā populi: & quelibet anima similitudinē amoris sui crucifixi & mortui: ut ibi anima se genitam cognoscens illud apostoli ad phil. ii. Christo confixus sum cruci: uiuo autem iam non ego &c. Secūdo ut ostendatur q̄ hic est contēplationis excessus subditur in monte opaco. q. obscuro: que quidem obscuritas significat super excessum sapiētie absconditum se in cruce: q̄ uocat apostolus stultum dei carnalibus: & tamen sapiētiā perfectorum. In cuius signum christo pendente in cruce tenebre facte sūt usq; in horam nonam: ut ostēdatur q̄ excessus sui doloris & sapiēntialis amoris facit mentem excedere ab experimento sui luminis naturalis & transfert in extaticum lumen dei. Et quia in illo ardore amoris anima plus sentit q̄ intelligit: ideo dicitur q̄ si uirgula fumi ex aromatibus myrrhe & thuris. Thuribulum enim mentis est aureum per charitatem: rotundum per obedientiam & humilitatem. Inferius clausum per omnium terrenorum contēptum. Superius apertum per contēplationem celestium: licet habeat paruam formam propter imperfectionem intellectualium luminum: per illa tamē conscendunt feruida desideria amorum & passionum & transformationum cordialium & deuotorum ardorū amoris christi iesu: quasi myrrhe & thuris. Et quanto magis sunt stricta foramina intellectus: sepe ad ea que non plene intelligit exardescit flāma affectus. Ex quo sequitur tertia diēta. s. q̄ mens in amorata de iesu quantūcūq; minima tantum reputat q̄ nihil excipit ab eius memoria. Et nihil est ita paruū de iesu siue uerbum: siue nomen: siue necessitates infantiles nature iesu: siue quicquid aliud sit: quod non teneat eam fixam & in amorosā contēplatione stabilitam tanq̄ res summi dei: & pro ipsa anima ex amore assumpta. Et hoc est nihil negligere: & amatum carissimum reputare: & hoc pot̄ figurari. ii. Re. xv. ubi dicit q̄

rex dauid transgrediebatur torrentem cedron & cunctus populus incedebat contra uiam oliue que respicit ad desertum. Cedron significat decursum christi uite: quem transgressus ē ex passibili carne. Cunctus populus huius regni est status & actus christi conuersationis. Qui status incedit cōtra uiam oliue: quia omnis actus eius est ex pinguedine sue dulcissime ad nos misericordie. Sed hec oliua respicit desertum: quia eius misericordia que in eius corde ad nos flagrabat facit eum etiam a patre & sine ipso in multis angustiis & penis pro nobis derelictum. In quo ipsemet sui amoris excessū ad nos admirans clamabat in cruce. Deus meus deus meus ut quid dereliquisti me. Et hoc est quod subditur. Et uniuersi pulueris pigmentarii: Puluis tenuis & minutus & multus est uite christi quo ad sua miracula innumerabilis actus. Et iste puluis est pigmentarii ab infinita iesu sapiētia pro nostra salute electus. Non enim nostrum fuit eligere pigmenta: nec qualis debuit eē christi uita: sed sapiētie dei que in ipso est: & per ipsum facientem oīa que nos debent prouocare ad amorem sui. In his igitur tribus diētis contēplationis iesu & sue passibilis uite scilicet in dilectione sui & transformatione in passionē & mortem christi & in ruminatōne & summa estimatione & gratiarum actione oīs actus iesu quantūcūq; minimi sepe rapitur anima in excessu sui. Et hoc est desertum mara de quo dicitur q̄ erant ambulantes filii israel tribus diebus per desertum ethan. & castramentati sunt in mara Ethan interpretatur fortis siue robustus: siue fortis eorum ac perfectio eorum: & significat benedictum iesum: cuius amor in se fortis & robustus est & fortitudo nostra & nostra perfectio per hoc desertum in quo totus iesus quo ad se derelictus est & nobis datur. Ambulatur tribus diebus predictis sed castrametatur in mara: quia amaritudo cordis nostri debet eē infinita in abyssali amaritudine mortis sue in quo debet esse talis excessus nostri amoris. Ad hoc tertium desertum ducit spiritus intellectus & pietatis: quia intellectus facit penetrare abyssales altitudines perfectionis amoris cordis benedicti iesu ad nos. Ac per hoc incomprehensibiles doloris excessus quos inestimabili amore sustinuit tam ex respectu diuini honoris recōpensandi: q̄ respectu uirtutis operande q̄ etiā respectu humani generis pene adimende. Et postq̄ sic donum pietatis transformat uoluntatem per passionem ad cognita & per liquefactiuum amorem ad christi iesu ruminata supplitia. Quartum desertum est mētis tranquillate: licet enim in superiori deserto sit accessus a seipso in mari pene iesu. tamen non translatur nisi procedat ad mare glorie uisionis personalis utriusq; nature: dicitur autem ista gloria desertum nō qualitercūq; sed artificiose edificatū. Solent enim magni reges habere nemorosa deser-